اگرچه، فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق با صدور اطلاعیه فریبنده شماره ۳۲۷۳ خود (صبح روز ۳ مرداد ماه ۱۳۶۷ ه.ش) چنین ادعا کرده بود: "در عملیات توکلنا علی الله، شهرهای قصرشیرین، سرپل ذهاب، گیلان غرب، سومار، صالح آباد و شهرک های گلان، سرنی، و امیرآباد اشغال شدند. البته با توجه به دست یابی ارتش عراق به اهداف خود، نیروهای ما روز شنبه ۲۶ ژوئیه ۱۹۸۸ میلادی مطابق با چهارم مرداد ۱۳۶۷ هجری شمسی، از شهرها و مناطق مذکور خارج خواهند شد." لیکن، عملیات مشترک و غافلگیرانه ارتش آن کشور و سازمان مجاهدین خلق (تحت عنوان فروغ جاویدان) در ساعت ۱۴۳۰ روز دوشنبه سوم مرداد ۱۳۶۷ هجری شمسی (در آن زمان، رزمندگان ایرانی هنوز موفق به رفع صدمات و خسارات حاصل از اجرای عملیات توکلنا علی الله توسط ارتش عراق نشده بودند) در استان کرمانشاه آغاز گردید.